
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

  
 

NR. 8 DEL 26-04-2023
 
Oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L'EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI
ILLUMINAZIONE LAMPADE VOTIVE NEL CIMITERO COMUNALE.
 
L’anno duemilaventitre addì ventisei del mese di Aprile convocato dal Sindaco alle ore 20:00 nella SEDE
COMUNALE, si è riunito il Consiglio Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente; all’appello risultano presenti:
 

Componente Presente Assente   Componente Presente Assente

MELLONI ANDREA X   TEDESCHI IVO X

BIANCHI TOMMASO X  

FERRARIS GIADA X  

CRISEO MARCELLA X  

POZZATO FEDERICA X  

SCAGLIA LORENZO X  

MONTI PAMELA ANGELA X  

BORGHINI CRISTIANO X  

PERETTI MARGHERITA X  

TEDESCHI GIULIA CELESTE X        
 
 
Numero totale PRESENTI:  9  –  ASSENTI:  2 
 
 
 Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI (***), il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il dott. ANDREA MELLONI – nella sua qualità di Sindaco –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.
 
 
 
 
(***) – presenti in modalità telematica ai sensi del Regolamento Comunale approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 7 del 25.06.2020.

 



 
 
Entra il consigliere Scaglia Lorenzo. I presenti salgono a 9.

IL CONSIGLIO COMUNALE
UDITA la relazione del Sindaco;
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 28.02.2023, l’Amministrazione ha deciso
di procedere alla gestione diretta del servizio di illuminazione votiva;
 
CONSIDERATO necessario regolamentare il servizio di illuminazione votiva nel cimitero comunale;
 
VISTO lo schema di regolamento composto da n. 16 articoli, che allegato alla presente ne forma parte
integrante e sostanziale;
 
VISTO che in data 20.04.2023, il Revisore dei Conti, dott.ssa Aimo Boot Maria Gabriella ha espresso il
proprio parere favorevole;
 
DATO ATTO che le tariffe del servizio verranno fissate annualmente con separata delibera di Giunta
Comunale;
 
Visto l’art. 3 della Legge 241/90;
 
Visto l’art. 42 comma 1 del D.Lgs 267/2000;
 
Visti gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;
 
Con n. 9 voti favorevoli, nessuno astenuti, nessuno contrari, espressi in forma palese dai n. 9
consiglieri presenti e votanti;
 

DELIBERA
 

1. Di approvare l’allegato regolamento per la gestione del servizio di illuminazione votiva nel cimitero
comunale.
 
2. Di dare atto che il Regolamento verrà pubblicato nei modi e nei tempi previsti dalla legge.
 
3. Di dare atto che le aliquote verranno stabilite annualmente con separata deliberazione della Giunta
Comunale
 
Successivamente, con n. 9 voti favorevoli, nessun astenuto, nessuno contrari espressi in forma palese
dai n. 9 consiglieri presenti;
 
 

DELIBERA
 

Di attribuire al presente atto immediata eseguibilità, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, D.Lgs.
267/2000.
 
 



 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Rego
lamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 02-05-2023

Il Responsabile del Servizio
ROSSANA BELTRAMI

 
 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis,
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 02-05-2023

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Il Segretario Comunale                                                   Il Presidente della Seduta
f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                                     f.to dott. ANDREA MELLONI 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola D’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis
del CAD.


